me; 63 12, 13, bonum est enim mihi magis mori 14. quam ut gloriam meam quis evanget. Nam si evangelizavero, propter sumptum, 15. non est mihi gloria; necessitas enim famis mihi incumbit : 16, 17. vñ enim mihi est si non evangelizavero! Si enim volens sine sumptu, id est, gratis hoc ago, mercedem habeo : gloria est mihi. Si autem invitus, id est, pro stipendio, dispensatio mihi credita est. Quam si invitus facero, viderit ipse quid de me agat. Quae est ergo merces mea? In quo ergo merces constituta est. In hoc scilicet, ut Evangelium prædicans, sine sumptu, ab auditoribus accepto, ponam Evangelium, ut non abutar potestate mea in Evangelio. Nam 18. cum liber essem ex omnibus, omnium me servum feci, moribus omnium concordans, ut plures lucrisacerem. 19. 20. Et factus sum Iudeis tamquam Iudeus, ut Iudeos lucraret, 21, 22. iis qui sub lege sunt, Samaritanos dicit, qui legi Moysi, non prophetis obaudient, quasi sub lege essem (cum ipse non essem sub lege Judaica), ut eos qui sub lege erant lucrisacerem : iis qui sine lege 23 erant, genti ibus, tanquam sine lege essem (cum sine lege Dei non essem, sed in lege essem Christi) ut lucrisacerem eos qui sine lege erant. 23, 24. Factus sum infirmis infirmus, condescendendo illis, ut infirmos lucrisacerem. Omnibus omnia factus sum, ut omnes facerem salvos. Omnia autem, ergo, facio propter

COMMENTARIUS.

12. AUGUST. (lib. II De serm. Domini, in monte. A id est, famis periculum vitandum. Probat vero in cap. 16). Bonum est enim mihi. Hoc dixit, quia jam statuerat, propter quosdam occasionem querentes, manibus suis victimam transigere. Si enim evangelizavero, inquit, non est mihi gloria, id est, si evangelizavero ita ut [al., ut ista] flant in me, id est, si propterea evangelizavero, ut ad illam [al., illa] perveniam, et finem Evangelii in cibo, et potu et vestitu collocavero. Sed quare nou est ei gloria? Necessitas enim incumbit, id est, ut ideo evangelizem, quia unde vivam non habeo; aut ut acquiram temporalem fructum, de prædicatione æternorum. Si enim jam necessitas erit in Evangelio, non voluntas. Vñ enim, inquit, mihi, si non evangelizavero? Sed quomodo evangelizare debet? Scilicet ut in ipso Evangelio, in regno Dei ponat mercedem. Ita enim potes, non coactus evangelizare, sed volens. Si enim volens, inquit, hoc facio, mercedem habeo. Si autem invitus, dispensatio mihi credita est, id est, si coactus inopia earum rerum quæ temporali vitæ sunt necessariae prædicto Evangelium, alii per me habebunt mercedem Evangelii, qui Evangelium, me prædicante, diligent.